CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 6/2019

Instalação de postes de iluminação pública
na Rua Saturno, a partir da Rua Aloísio
Anschau até o seu final.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
instalação de postes de iluminação pública na Rua Saturno, a partir da Rua Aloísio
Anschau até o seu final.

O local ora citado não conta com nenhum tipo de iluminação pública,
tornando-o perigoso aos transeuntes e moradores da região.

Tratando-se de uma via de grande movimento e importância para o
bairro, sendo o principal acesso ao mesmo, a iluminação é de suma relevância.

Atendendo reivindicação dos moradores do loteamento Dullius e
sabendo do comprometimento do Poder Executivo com a segurança e urbanização,
esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.

NDO FERNANDES

Li.i)0 E DESPACHADO
Sala dasões, 04 / 02,  /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 210530BD05D357D8C7CA943EE02C0B07 CODIGO DO DOCUMENTO: 024086
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 006/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes